

À

Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 05.15.01/2023

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

**Condições Gerais da Proposta:**

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

-Examinamos cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceitamos todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renunciaremos ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

-Que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

-Que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

-Que nossa proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

-Declaramos, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo da nossa habilitação.

Data e Hora da abertura: 02/06/2023 às 08h30min

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, RECARGA DE TONER, CARTUCHOS E BULK DOS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**LOTE 1**

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	UNID.	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO SISTEMA OPERACIONAL	MARCA PRÓPRIA	1.355	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$176.150,00	cento e setenta e seis mil, cento e cinquenta reais
2	UNID.	MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE REDE PREDIAL	MARCA PRÓPRIA	150	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$60.000,00	sessenta mil reais
3	UNID.	SERVIÇOS DE BACKUP E TRANSFERENCIA DE DADOS	MARCA PRÓPRIA	356	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$42.720,00	quarenta e dois mil, setecentos e vinte reais
4	UNID.	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS	MARCA PRÓPRIA	1.110	R\$ 70,00	setenta reais	R\$77.700,00	setenta e sete mil e setecentos reais
5	UNID.	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE IMPRESSORAS	MARCA PRÓPRIA	1.040	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$67.600,00	sessenta e sete mil e seiscentos reais
6	UNID.	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE COMPUTADOR	MARCA PRÓPRIA	765	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$61.200,00	sessenta e um mil e duzentos reais
7	UNID.	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (DESKTOP)	MARCA PRÓPRIA	765	R\$ 100,00	cem reais	R\$76.500,00	setenta e seis mil e quinhentos reais
8	UNID.	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (NOTEBOOK)	MARCA PRÓPRIA	370	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$111.000,00	cento e onze mil reais

9	UNID.	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ESTABILIZADOR E NOBREAK (COM POTENCIAS VARIADAS)	MARCA PRÓPRIA	425	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$63.750,00	sessenta e três mil, setecentos e cinquenta reais
10	UNID.	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA	MARCA PRÓPRIA	484	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$169.400,00	cento e sessenta e nove mil e quatrocentos reais
11	UNID.	SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE VIRUS SPRAYWARE E SPAM	MARCA PRÓPRIA	680	R\$ 64,65	sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$43.962,00	quarenta e três mil, novecentos e sessenta e dois reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$949.982,00</b>	
<i>novecentos e quarenta e nove mil, novecentos e oitenta e dois reais</i>								

**LOTE 2**

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	UNID.	RECARGA TONER MONOCROMATICO PARA IMPRESSORA	MARCA PRÓPRIA	315	R\$ 66,80	sessenta e seis reais e oitenta centavos	R\$21.042,00	vinte e um mil e quarenta e dois reais
2	UNID.	RECARGA PARA IMPRESSORAS TIPO BULK (70ML)	MARCA PRÓPRIA	1.390	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$77.840,00	setenta e sete mil, oitocentos e quarenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$98.882,00</b>	
<i>noventa e oito mil, oitocentos e oitenta e dois reais</i>								
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$1.048.864,00</b>	
<i>um milhão e quarenta e oito mil, oitocentos e sessenta e quatro reais</i>								

**PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: DE ACORDO COM O SOLICITADO NO EDITAL.**

**DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICA/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.**

**PINDORETAMA, CE 02 DE JUNHO DE 2023**

**COPERBYTE**  
**INFORMATICA**  
**LTDA:3496172**  
**8000100**

Assinado de forma digital por COPERBYTE INFORMATICA LTDA:34961728000100